Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

07-11-2019
F.10/18/363
NL:TZ:0000071540:F004
02-10-2018

mr. F. Damsteegt - Molier
mr J.H. Huybens

AMK Holding B.V. 16-11-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid AMK Holding B.V., 16-11-2018

statutair gevestigd en kantoorhoudende te (3255 L]) Oude-Tonge aan de 1

Langeweg 9

Activiteiten onderneming

Blijkens de omschrijving in het handelsregister van de KvK is curanda een 16-11-2018

beheersmaatschappij. Volgens opgave van de bestuurder van curanda strookt 1
deze omschrijving met de feitelijke activiteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 60.000,00 € 67.833,00
2016 € 60.000,00 € -72.474,00
2017 € 60.000,00 € -230.229,00

Balanstotaal
€ 208.144,00
€ 333.143,00

€92.142,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fea4c051-3bc6-e811-8107-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ec2a0290-1ee4-e411-86cd-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€ 7.500,00

Verslagperiode

van
2-10-2018

t/m
15-11-2018

van
16-11-2018

t/m
12-2-2019

van
13-2-2019

t/m
26-5-2019

van
27-5-2019

t/m
23-9-2019

van
24-9-2019

t/m
7-11-2019

16-11-2018

1

16-11-2018
1

16-11-2018
1

14-02-2019

2

07-11-2019
5

16-11-2018

1

14-02-2019
2

28-05-2019
3

25-09-2019
E 4

07-11-2019
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 42 min
2 1 uur 6 min
3 4 uur 6 min
4 10 uur 54 min
5 6 uur 6 min
totaal 26 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is op 16 mei 2014 opgericht. Vanaf de oprichtingsdatum is de heer 16-11-2018
H.T.M. Klem enig statutair bestuurder en enig aandeelhouder van curanda. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend, niet aan de orde. 16-11-2018
1

Niet aan de orde. 14-02-2019
2

1.3 Verzekeringen

In onderzoek 16-11-2018
1

Niet aan de orde. 14-02-2019
2

1.4 Huur

Curanda is gevestigd in een daartoe door haar bestuurder en enig 16-11-2018

aandeelhouder ter beschikking gestelde ruimte aan het adres Langeweg 9 in 1

Oude-Tonge. Van huur is geen sprake.

1.5 Oorzaak faillissement

Blijkens de eigen aangifte tot faillietverklaring en de door het bestuur aan de 16-11-2018
curator afgelegde verklaringen houdt het failissement verband met het 1
onafwendbare faillissement van een dochtervennootschap.

De curator dient nog te onderzoeken of de hiervoor genoemde oorzaken van
het faillissement juist zijn en/of er andere oorzaken zijn.

Het onderzoek is nog niet afgerond. 14-02-2019
2
De bevindingen uit het onderzoek ondersteunen de door het bestuur 28-05-2019

afgelegde verklaring over de oorzaak van het faillissement. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster blijkt dat curanda geen eigenaar is van enige onroerende
zaak.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadasteronderzoek

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet aan de orde

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde

16-11-2018
1

16-11-2018

1

16-11-2018
1

16-11-2018
1

16-11-2018

1

16-11-2018
1

16-11-2018
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aan de orde

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet aan de orde

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

16-11-2018

1

16-11-2018

1

16-11-2018

1

16-11-2018

1

16-11-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 15.000,00
totaal €0,00 €15.000,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet aan de orde

Uit de administratie van curanda blijkt een rekening-courantvordering op het
bestuur. Over deze vordering wordt met het bestuur nog overleg gevoerd.

Het overleg met het bestuur over de rekening-courantvordering heeft ertoe
geleid dat partijen een regeling hebben getroffen inhoudende dat het bestuur
tegen finale kwijting een bedrag van € 15.000,-- op de vordering betaalt. Het
bedrag van € 15.000,-- is nog niet op de faillissementsrekening ontvangen.

Inmiddels is het gehele bedrag van € 15.000,-- op de faillissementsrekening
ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de bestuurder en
accountant van curanda alsmede derden, het voeren van correspondentie met
de rechter-commissaris alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder het
bestuderen van stukken.

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de bestuurder
en accountant van curanda alsmede het verrichten van onderzoek.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€177.172,84

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering voor een bedrag van € 177.172,84 + P.M. ter

verificatie ingediend.

16-11-2018
EEl
28-05-2019
EES
25-09-2019
EE4
07-11-2019
EES
16-11-2018
EEl
25-09-2019
EE4
07-11-2019
EES
16-11-2018
EEl



5.2 Leasecontracten

Niet aan de orde

5.3 Beschrijving zekerheden

De vordering van de Rabobank is verzekerd met een eerste pandrecht op
vorderingen van curanda alsmede met een pandrecht inventaris, voorraden en
vorderingen van dochtervennootschap AMK GWW B.V.

Daarnaast hebben twee investeerder leningen verstrekt voor bedragen van
respectievelijk € 100.000,-- en € 150.000,--. De vordering van eerstgenoemde
investeerder is verzekerd met een tweede pandrecht op vorderingen van
curanda. De vordering van de als tweede genoemde investeerder is niet
verzekerd met enig zekerheidsrecht.

5.4 Separatistenpositie

Zie het hiervoor onder "beschrijving zekerheden" gestelde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.6 Retentierechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

16-11-2018
1

16-11-2018
1

16-11-2018

1

16-11-2018
1

16-11-2018
1

16-11-2018
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet aan de orde

Toelichting

Ter zake van de regeling zoals in dit verslag vermeld onder “4.1 Debiteuren” is
met de bank de afspraak gemaakt dat de opbrengst van de vordering in
verband met het pandrecht van de bank en enkele andere relevante
omstandigheden voor gelijke delen aan de boedel en aan de bank zal
toekomen.

Toelichting
De helft van het bedrag van € 15.000,-- is volgens afspraak naar de bank
doorgestort.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de Rabobank en
(de advocaten van) de twee investeerder, het verrichten van onderzoek,
waaronder het bestuderen van stukken.

Het voeren van correspondentie met de Rabobank, het voeren van
correspondentie met de rechter-commissaris alsmede het verrichten van
onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

Het voeren van correspondentie met de Rabobank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde

16-11-2018
EE
25-09-2019
E 4
07-11-2019
E5
16-11-2018
mE1
25-09-2019
Ek
07-11-2019
ER
16-11-2018
EE
16-11-2018

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde

6.5 Verantwoording

Niet aan de orde

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet aan de orde

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet aan de orde

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft toegang tot het digitale boekhoudpakket. De papieren
administratie is door de curator bij de bestuurder opgevraagd, maar nog niet
ontvangen.

Net als de digitale administratie is ook de papieren administratie door de
curator veilig gesteld. Het onderzoek naar de voldoening aan de
boekhoudplicht is nog niet afgerond.

Het onderzoek heeft geen aanwijzingen opgeleverd dat niet aan de
boekhoudplicht is voldaan.

I De administratie is aan het bestuur teruggegeven.

16-11-2018
1

16-11-2018
1

16-11-2018
1

16-11-2018
1

16-11-2018
1

16-11-2018
1

16-11-2018
1

14-02-2019
2

28-05-2019
3

07-11-2019



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over de boekjaar 2014 is op 29 maart 2016 en derhalve na
afloop van de uiterste wettelijke deponeringstermijn gedeponeerd. Ten
aanzien van dit boekjaar is niet aan de deponeringsplicht voldaan. De
jaarrekeningen over de boekjaren 2015 en 2016 zijn tijdig gedeponeerd. De
uiterste termijn voor deponering van de jaarrekening over het boekjaar 2017
is gelegen na de datum van faillietverklaring.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

De curator heeft geen aanwijzingen dat niet aan de stortingsplicht is
voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De boekhouding alsmede andere informatie dient nog te worden beoordeeld.

Toelichting
Het onderzoek is nog niet afgerond.

Toelichting

Het onderzoek heeft geen aanwijzingen opgeleverd dat sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur. De geringe termijnoverschrijving betreffende de
deponering van de jaarrekening over de boekjaar 2014 wordt niet in
aanmerking genomen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De boekhouding alsmede andere informatie dient nog te worden beoordeeld.

Toelichting
Het onderzoek is nog niet afgerond.

Toelichting
Het onderzoek heeft geen aanwijzingen opgeleverd dat sprake is geweest van
paulianeus handelen.

[ 5

16-11-2018

EE 1

16-11-2018
1

16-11-2018
1

07-11-2019
5

16-11-2018
1

14-02-2019
2

28-05-2019
3

16-11-2018
1

14-02-2019
2

28-05-2019
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de bestuurder en

accountant van curanda, het verrichten van onderzoek, waaronder het
bestuderen van stukken.

Het voeren van een bespreking met de bestuurder van curanda, het voeren
van telefoongesprekken en correspondentie met de account van curanda en
derden alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van
stukken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.230,00

€12.689,00

€ 17.646,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 288.464,93

16-11-2018
1

28-05-2019
3

16-11-2018
1

14-02-2019
2

28-05-2019
3

16-11-2018
1

16-11-2018
1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

Gelet op de stand van de boedel gaat de curator er vanuit dat het
faillissement zal dienen te worden afgewikkeld door opheffing ex artikel 16
Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met crediteuren
alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van
stukken.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet aan de orde

9.2 Aard procedures

Niet aan de orde

9.3 Stand procedures

Niet aan de orde

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

16-11-2018
1

07-11-2019
5

16-11-2018
1

16-11-2018

1

16-11-2018

1

16-11-2018

1

16-11-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het onderzoek
naar de oorzaak van het faillissement, de voldoening aan de boekhoudplicht
en onbehoorlijk bestuur.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het onderzoek
naar de oorzaak van het faillissement, de voldoening aan de boekhoudplicht
en onbehoorlijk bestuur.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het laatste in het
failissement openstaande punt, te weten de afwikkeling van een uit de
administratie van curanda gebleken rekening-courantvordering op het bestuur.

De curator zal zich in de komende periode richten op de inning van de uit
hoofde van de met het bestuur getroffen regeling ontstane vordering alsmede
op hetin vervolg daarop teruggeven van de administratie.

I Er zijn in dit failissement geen openstaande punten meer.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Nu de curator de rechter-commissaris heeft verzocht het faillissement bij de
rechtbank voor te dragen voor opheffing ex artikel 16 Fw, gaat de curator er
vanuit dat het faillissement binnen enkele maanden na heden zal zijn
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie het hiervoor vermelde.

Het opstellen van dit eindverslag en het concept financieel eindverslag
alsmede het voeren van correspondentie met de rechter-commissaris in
verband met de afwikkeling van het faillissement.

16-11-2018
EE
14-02-2019
& 2
28-05-2019
E3
25-09-2019
Ek
07-11-2019
ER
16-11-2018
EE
07-11-2019
E5
16-11-2018
EE
07-11-2019
E5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


